
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

      23900 Lecco 

Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 – C.U. UF19YM 

 

 
 
Prot. vedi segnatura        CIG Z2F3776979 
 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva per l’acquisizione delle coperture 
assicurative Infortuni e Responsabilità Civile anni scolastici 2022/25. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 16 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 
2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
VISTI i Decreti Legislativi 50/2016 e 56/2017 in materia di acquisti e forniture- Codice Appalti 
Pubblici; 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare la stipula della polizza assicurativa per gli studenti ed il 
personale scolastico in scadenza 30/10/2022; 
VISTA la determina Dirigenziale, prot. 0008522 del 12/08/2022 - VI.5 – I, della procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 con invito di almeno 5 operatori 
economici, per acquisire le coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile, intese in blocco 
unico e con premio annuale pro-capite per alunno non inferiore a € 8,00 e non superiore a € 8,50, 
per un numero indicativo di alunni intorno alle 840 unità. Le modalità di aggiudicazione e la 
regolamentazione dei rapporti sono riportati nel Disciplinare (Documento A2). Le condizioni di 
garanzia richieste sono specificate nel Capitolato Tecnico (Documento C1 e C2). Le modalità di 
valutazione delle offerte sono formulate nei Criteri di Valutazione Garanzie e Massimali (Documento 
D) per il triennio a.s.2022-25; 
VISTO il verbale di ricezione delle offerte per l’assicurazione della scuola prot. 0010401 del 
10/10/2022 –VI.5 – I; 
VISTO il verbale di aggiudicazione per l’assicurazione della scuola prot. 0010403 del 10/10/2022 
–VI.5 – I; 
VISTO l’incarico di assistenza tecnica alla società di brokeraggio Logica Insurance Broker Srl, PROT. 
0008470 DEL 09/08/2022 – VII 8 – U, in qualità di intermediario che agisce su incarico del cliente 
come da articolo 109 lettera B del D. Lgs. n. 209/2005, Codice delle Assicurazioni; 
RICONOSCIUTA la regolarità della gara; 
 

DETERMINA 
 

che la società AIG EUROPE S.A. è risultata aggiudicataria, avendo ottenuto il miglior risultato 
rispetto alle richieste formulate nel capitolato tecnico ed in base ai criteri predeterminati di 
valutazione. 
 
Il Premio convenuto, contenuto nel doc B2, ammonta a euro 8,00. 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010414 - 10/10/2022 - VI.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

      23900 Lecco 

Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 – C.U. UF19YM 

 

Il contratto, rescindibile annualmente, avrà decorrenza dalle ore 24.00 del 31/10/2022, con prima 
scadenza intermedia al 31/10/2023 e scadenza finale alle ore 24.00 del 31/10/2025. 
 
di disporre la pubblicazione della presente determina al sito web dell’Istituto: 
https://www.iismedardorosso.edu.it/. 
 
AI SENSI dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Alessandra Policastro 

 

 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010414 - 10/10/2022 - VI.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2022-10-11T10:53:58+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




